
 

 

COMUNE DI MONTANARO  
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

Originale 
 

 

DETERMINAZIONE 
 

DISPOSTA DAL RESPONSABILE DEL 
Settore Finanziario 

 

U.O. Risorse Umane e Commercio 
 

N. 136 del 27/10/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 (Amatuzzo Alessandra) 

 
 

 

 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI ART. 30, D.LGS. N. 
165/2001 E SMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO INDETERMINATO NEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO - AREA FUNZIONARI, EX 
CATEGORIA D, PRESSO IL SETTOREFINANZARIO U.O. RISORSE UMANE. APPROVAZIONE DEL 
VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.      

 
 

Parere tecnico – amministrativo : 
 

Ai sensi dell’articolo 147/bis del D.Lgs n. 267/2000, introdotto dall’art. 3, comma 1, del Decreto legge 10/10/2012 n. 174, 
convertito in Legge 7.12.2012, n. 213, sulla presente determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa. 
 

27/10/2023 IL RESPONSABILE DI SETTORE 
  (Amatuzzo Alessandra) 

 
 

 

Parere di regolarità contabile: 
 

Ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147/bis del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e smi., si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria. 

IMPEGNO DI SPESA 
 

Anno Imp / Sub Intervento Voce Capitolo Articolo Importo € 
                                          

 
06/11/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  (Amatuzzo Alessandra) 
 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune in data odierna per 
rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Data 14/11/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dr. Bosica Carlo 
 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
REGISTRO GENERALE 

delle 
DETERMINAZIONI 

 

N. 390 
 

Del 27/10/2023 
 



 

Settore Finanziario - determinazione n. 136 del 27/10/2023 
 
OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI ART. 30, D.LGS. N. 165/2001 E SMI, 
PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO INDETERMINATO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI 
FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO - AREA FUNZIONARI, EX CATEGORIA D, PRESSO IL SETTOREFINANZARIO 
U.O. RISORSE UMANE. APPROVAZIONE DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.      
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINAZIARIO 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 8 in data 11/07/2022 di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 
del D. Lgs.18/08/2000 n. 267, di pertinenza del servizio intestato; 

Premesso che:  

- con deliberazione n. 38 del 28/09/2022 il Consiglio Comunale ha approvato il testo del Documento Unico di 
Programmazione 2023/2025, così come aggiornato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 in data 
21/12/2022; 

- con deliberazione n. 54 del 21/12/2022 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio triennale 2023/2025;  

- con deliberazione di G.C. n. 201 del 28/12/2022 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per 
il triennio 2023/2025; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 18.04.2023 è stato approvato il piano 
performance anno 2023; 

Rilevato che nel Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2023-2025 approvato con deliberazione 
di G. C. n. 72 del 07/06/2023, così come modificato con deliberazione di G.C. n. 102 del 13/09/2023, contenente la 
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2023/2025, con il quale si è previsto, dal mese di novembre 
2023, la possibilità di procedere all’inserimento a tempo pieno indeterminato di una figura di Funzionario 
amministrativo – Area Funzionari (ex cat. D), da collocare presso il Settore Finanziario U.O. Risorse umane e 
Commercio; 

Constatato inoltre che: 

- con determinazione della sottoscritta, n. 331/119 in data 20/09/2023, si è proceduto all’avvio della 
procedura di mobilità di cui al punto precedente, con assunzione alla data presunta dal mese di novembre 
2023, approvando, contestualmente, tutti gli atti conseguenti (schemi di avviso di selezione per la mobilità 
esterna volontaria ed il relativo fac- simile di domande di partecipazione); 

- con. successiva determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 382/133 del 24/10/2023 si è 
proceduto, ai senti dell’art. 82, comma 10 del Regolamento comunale vigente disciplinante le modalità 
concorsuali ed i requisiti di accesso, all’istruzione delle 2 domande pervenute, dando atto che una sola 
domanda era conforme ai requisiti richiesti nel  bando comunale pubblicato il 20/09/2023 e quindi veniva 
ammessa la prosieguo della procedura; 

- con determinazione del Settore Affari Generali n. 383/36 del 24/10/2023  è stata nominata la Commissione 
esaminatrice che, dopo aver approvato il lavoro preparatorio del Responsabile del Settore Finanziario, ha 
proceduto al colloquio tecnico attitudinale per determinare l’idoneità dell’unica candidata ammessa; 

Presa visione, del verbale n. 1 del 27/10/2023, allegato alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale (Allegato A), di valutazione dei requisiti soggettivi ai sensi art. 82, c. 11 del regolamento vigente ed 
espletamento colloquio; 

Esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura della selezione; 

Dato atto che l’assunzione è subordinata al rilascio del nulla osta definitivo e alla sottoscrizione del 
contratto di lavoro, che sarà oggetto di approvazione con successivo idoneo atto;  

Rilevato che in data 30/10/2023 con nota protocollo n. 10090 è stato richiesto il nulla osta definitivo alla 
Direzione generale dell’ASLTO4; 

 



Considerato che per questo Comune sono rispettate le condizioni richieste dalla normativa suddetta, per 
poter attivare le procedure di assunzione della dipendente prevista per il 16/12/2023; 

Visti  i vigenti contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del comparto del Personale delle Regioni e 
Autonomie locali; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; Visto il D.Lgs. 165/2001;  

Vista la Legge 133/2008 di conversione del D.L. 112/2008 e successive modificazioni;  

DETERMINA 

1. di approvare il verbale n. 1 del 27/10/2023 relativo alla selezione per mobilità esterna volontaria, ai sensi art. 
30, d.lgs. n. 165/2001 e smi per la copertura di un posto nel profilo di Funzionario amministrativo, Area 
Funzionari (ex cat. D), tempo pieno indeterminato presso il Settore Finanziario U.O. Risorse Umane e 
Commercio, rassegnato dalla relativa Commissione esaminatrice, che viene allegato al presente atto per 
formarne parte integrante e sostanziale (allegato A): 

2. di dare atto che in seguito al colloquio la candidata Letizia Canova è risultato idonea; 

3. di dare atto che l’assunzione, tramite mobilità volontaria, ex art. 30 comma 1 del D.lgs 165/01, si 
perfezionerà con il rilascio del nulla osta definitivo da parte dell’ASLTO4 e la stipula del contratto di lavoro, 
che sarà oggetto di successivo provvedimento, con probabile decorrenza dal 16/12/2023;  

4. di predisporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ente all’Albo Pretorio on line e 
nella sezione Amministrazione trasparente  alla voce “Bandi di Concorso”; 

5. di trasmettere copia della presente alle OO.SS e alle RSU aziendali, sensi ed agli effetti dell’art. 4 del 
C.C.N.L. Enti Locali del 16/11/2022; 

 
 
 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
      

 (Amatuzzo Alessandra) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
  
  
 
 
 
 
Contro il presente provvedimento è possibile, per chiunque ne abbia interesse, proporre ricorso: 
- al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla intervenuta piena conoscenza secondo le modalità di cui alla Legge 6 dicembre 
1971, n. 1034; 
- al Capo dello Stato entro 120 giorni dall’avvenuta notificazione ai sensi del Decreto del Presidente della Repubblica 24 
novembre 1971, n. 1199. 
 


